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Republika Kosova - Republic of Koso o I 
Komisioni Qendror i Zgjedltjeve 

Centralna l z borna Kotnisija 
Central Election Com1nissio11 

1~ne / ;mi~Ct. ij;/!j ~ 
RAPORTET FINANCIARE TE FUSHATES TE SUBJE 'JJHfllOJXJlKL _'.Z, ___ ,, __ , __ . · '---..;;. ____ ,,, _ _.._~ol'MI_•.._ . ,,._ 

ZGJEDHJET LOKALE NE REPUBLIKEN E KOSOVES - 22 TETOR 2017 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

I E1mi i Sub'ektit Politik: Partia Demokratike e Kosoves 

2 Akronimi: POK 

3 Selia I Adresa: Sheshi "Nena Tereze 

4 Komuna: Prishtine 

5 Tel: 038-224-262 

6 Periudha e ra ortimit: 22 Korrik 2017 - 19 Nentor 2017 

7 Numri ire 'istrimit er ellime te tatimit 600428545 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Fexhrie 

9 Mbiemri Lu ta 

l 0 Nurnri ersonal 1015470859 

l l Adresa Kodra e Diellit, Zona Lind 'e 13/12 

12 Komuna Prishtine 

13 Numri i telefonit 038-224-262 

14 Ema'Ji Fexhrie.Luta mail.com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar w fushates ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATit: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuata ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 
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Republika e Kosovi!s 
Republlka Kosova - Republic of Kos ovo 

Ko111isio11i Q eudror i Zgjed/1jeve 
Ce11 tra l11 n I z borua Ko111is ijn 

Central £ lcctio11 Co 111111issio11. 

Pasqyra e Pozites Financiare 
Me date: 22/Tetor/2017 

Rilanci nc fund c tc periudhes 

Pasurite Shenimi Shuma nc Euro 

Pasurite afatl!:iata 

Toka, obiektet dhe oaiisiet 5 0.00 

Pasurite e paprekshme 

Pasurite tiera afatgjata 

Gjithse.i 11asurite afatgjata 0.00 

Pasurite afatshku rtra 

Llogarite e arketueshme 6 0.00 

Paraoagimet 

Paraia dhe ekuivalentet e parase 7 41,622.82 

Pasurite tiera afatshkurtra 

G.iithse.i pasurite afatshkurtra 41,622.82 

Gjithsej pasurite (P.l+P.2) 41,622.82 

Ekuiteti 

Fondet e akumuluara 

Suficiti I ( deficiti) i vitit (169,939.44) 

Giithsei Ekuiteti (169,939.44) 

Detyrimet 

Detvrimet afati!iata 

Huate e pagueshme 

Te hvrat e shtvera 0.00 

G.i ithse.i detyrimet agat1?:iata 0.00 

Detyrimet afatshkurtra 

Llogarite e oagueshme dhe te tiera 8 176,612.26 

Huate e oagueshme 

Detvrimet tiera afatshkurtra 9 34,950.00 

G.iithsej detyrimet afatshkurtra 211,562.26 

G iitltse i detvrimet (D.l+D.2) 211,562.26 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 41,622.82 

Akronimi : p JJ JZ. 

Bilanci ne fillim te perindhes 

Shuma ne Enro 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



R e publik a e Kos oves 
R e p u blika Kosova - R epublic of Kosovo 

K o1nisio11i Qe11dror i Zgj e dlijeve 
Centra lna l z b o r11a K o1nis ija 

Cen t ral E lection C o1n1nissio11 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Per periudhen: 22/Korrik/2017 deri me 22/Tetor/2017 

Shenimi 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 

H.2 Te hvrat nga anetaresia 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

H.5 Te hyrat tjera 

Gjithsej te hyrat per fushate 

SH Shpenzimet 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 

SH.4 Blerja e mall rave 2 

SH.5 Shpenzimet e perg jithshme 2 

SH.6 Shpenzimet e ndryshme 2 

Gjithsej shpenzimet per fushate 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per fushate (H-SH) 

Akronimi: 'P 'D )Z 

Shuma ne Euro 

45,393.15 

50,920.00 

96,313.15 

0.00 

0.00 

176,612.26 

0.00 

89,640.33 

0.00 

266,252.59 

(169,939.44) 
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R.epublika e Kosovi!s 
RcpubUkn I<osov a - Republic of Kosovo 

1<0111/s i oni Qen <l ror I Zgjct<ll1jeve 
Ce11tra l11n l z b orn <r l<o111is ija 

Cen tra l E l ection Co 111111iss l ou 

Shenimi 2. Shpenzimet 

Per periudhen: 22/Korrik/2017 del'i me 22!fetor/2017 

Shpenzimi 
Shpcnzimet ne Euro 

Pagat dhc kompcnzimct 

Pagat dhe komoenzimet, neto 

Pagesat e vezhguesve 

Kontributet oensionale te ounemarresit 

Kontributet pensionale te punedhenesit 

Tatimet ne te ardhura oersonale 

Beneficionet tj era 
Gjithsc.i 0.00 

Slmcnzimct c transnortit 

Automietet motorike te huazuara 

Karburantet 

Biletat, aeroolanit/autobusit/trenit/taksit eti. 

Sigurimi dhe mirembatja e veturave 

Cdo shoenzim tieter i transoortit 

G.iithsc.i shpcnzimct c transportit 0.00 

Rcklamat rcprczentacioni dhc konfcrcncat 

Hapesira, lokale, zyra dhe obiekte tjera me qira 

Ushaimi 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 11 9 554.76 

Radio dhe spotet televizive 49, 124.00 

Stendat e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 7,933.50 

Shoenzimet tiera te reklamave, reorezentacionit dhe konferencave 

G.iithsc.i rcklamat, rcprczc11tacio11i dhc konfcrcncat 176,612.26 

Blcria c mallravc 

Furnizimi i zyres 

Paiisiet te vogla 

Giithsci blerja c mallrave 0.00 

Shnenzimet c ner11.iithshmc 

Telefoni , interneti dhe oosta 3,770.33 

Rrvma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) 

Gioba dhe ndeshkime 34,950.00 

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime 50,920.00 

Gjithscj shpcnzimet e per2_jithshmc 89,640.33 

Shpenzimet e ndrvshme 

Miembajtja e pajisjeve dhe hapesirave te zyres 

Shoenzimet qe nuk iane oerfshire ne asnie kategori tieter 

G.iithsci shpenzimct c ndryshmc 0.00 

G jithsej shpenzimet (nga SH.I ne SH.6) 266,252.59 

Akronimi : PD !l 

Pagesa Borxhi i mbetur 
ne Euro ne Euro 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 

11 9,554.76 

49,124.00 

7,933 .50 

0.00 

0.00 176,612.26 

0.00 

0.00 

0.00 o.oo 

3,770.33 0.00 

0.00 

34,950.00 

I /II 1111/II1111111/II11/II11111111111111/IIII/II111111111111111111//////I/II111 II 

3,770.33 34,950.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

3,770.33 211,562.26 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Koniisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Cent:ralna Izborna Koniisija 

Central Election Coniniission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 

Per periudhen: 22/Korrik/2017 deri me 22ff etor/2017 

Pranuar nga 

Data kur eshte 
Kontribuesi Adresa Numri personal dhene kontributi 

Gazmend Bytyqi 29.09.2017 

Shqipe Doqi I 29.09.2017 

Arsim Ajeti I 29.09.2017 

Behar Sekiraqa I 29.09.2017 

Kastriot Berisha I 29.09.2017 

Gazmend Zeqa I 02.10.2017 

Sadete Popaj I 09.10.2017 

Ganimete Musliu 09.10.2017 

Elmi Re9ica 10.1 0.2017 

Basri Musmurati I 10.10.2017 

Selvije Halimi I 12.10.2017 

Nezir <;:09aj I 12.1 0.2017 

Bajrush Xhemajli I 13.10.2017 

Dijari SHPK 13.1 0.2017 

Kujtim Gashi I 16.1 0.2017 

Nezir <;:ogaj 16.10.2017 

Valmir Klaiqi I 16.10.2017 

Latif Gashi I 17.1 0.2017 

Akronimi: OD/( 

Viera E pranuar permes: 

ne euro Banke Arke 

1,000.00 1,000.oo i 

500.00 500.oo j 

1,000.00 1.000.oo i 

1,000.00 1,000.oo j 

999.00 999.oo j 

1,000.00 1,000.00 

699.00 699.oo l 

500.00 500.oo j 

1,500.00 1,500.00 

1,000.00 1,000.00 

1,000.00 1.000.oo i 

1,000.00 1,000.oo l 

900.00 900.oo l 

1,000.00 1,000.oo i 

1,000.00 1.000.oo j 

500.00 500.oo j 

500.00 500.oo l 

1,000.00 1,000.oo j 



AbdylYmeri I 18.10.2017 1,000.00 1.000.ool 

Shpresa Rama I 18.10.2017 173.65 173.651 

Shpresa Rama I 18.10.2017 214.50 214.501 

Dhurata Hoxha I 18.10.2017 600.00 600.oo l 

Petrit Morina I 18.10.2017 750.00 750.oo i 

Hajdar Beqa I 18.10.2017 1,000.00 1.000.ool 

Bujar Beqa I 19.10.2017 1,000.00 1.000.oo j 

Memli Krasniqi I 19.1 0.2017 750.00 750.oo l 

Nairn Fazliu I 19.10.2017 1,000.00 1,000.oo l 

Kurtan Kajtazi I 19.10.2017 500.00 500.oo l 

ldriz lsmajli I 19.10.2017 1,000.00 1 , 000.00~ 
Agim <;eku I 19.10.2017 1,000.00 1,000.oo j 

Jakup lsmajli I 19.1 0.2017 1,000.00 1.000.oo l 

Dhurata Hoxha I 20.10.2017 900.00 900.oo j 

Fatmire Ferati I 20.1 0.2017 500.00 500.ool 

Ardiana Rama I 20.10.2017 500.00 500.ool 

Arbresha Syla I 20.1 0.2017 1,000.00 1,000.oo l 

Avni halili I 20.10.2017 1,000.00 1,000.oo j 

Rrahman Jakupi I 20.10.2017 1,000.00 1.000.oo l 

Blerim Latifi I 20.1 0.2017 499.00 499.oo l 

Medina Brahaj I 20.1 0.2017 1,000.00 1,000.ool 

Gazmend Krasniqi I 01.11.2017 500.00 500.oo j 

llmi Ramadani 02.11.2017 499.00 499.00 

Mergim Lushtaku 03.11.2017 1,000.00 1,000.00 

Kushtrim Shkodra 03.11.2017 300.00 300.00 

Driton Lajci 03.11.2017 500.00 500.00 

Fetah Krapi 06.11.2017 499.00 499.00 



Fatmir Kelmendi 08.11.2017 160.00 160.00 

Safete Hadergjonaja 09.11.2017 300.00 300.00 

Gazmend Bytyqi 13.11.2017 700.00 700.00 

Safete Hadergjonaja 14.11.2017 1,000.00 1,000.00 

Uran lsmajli 14.11.2017 1,000.00 1,000.00 

Edvin Smakaj 14.11.2017 500.00 500.00 

Valmir Klaiqi 14.11.2017 500.00 500.00 

Aziz Amrushi 15.11.2017 750.00 750.00 

Nuredin Guri 15.11.2017 500.00 500.00 

Lulzim Rexha 15.11.2017 200.00 200.00 

Dijari SHPK 16.11.2017 1,000.00 1,000.00 

Ergjenie f ha\:i 16.11.2017 1,000.00 1,000.oO 

Ergjenie Tha\:i 17.11.2017 500.00 500.00 

Afrim Gashi 17.11.2017 1,500.00 1,500.00 

Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 45,393.15 45,393.15 0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kornisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Kornisija 

Central Election Cornrnission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Per periudhen: 22/Korrik/2017 deri me 22/Tetor/2017 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

Sherbime Vezhguesit 

Akronimi: 

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Specifikacioni 

Gjitbsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

PDI: 

Viera 

ne euro 

50,920.00 

50,920.00 



- ---------------~~-------------------------

Republika e Kosoves 
R e p u b l ika Kosov a - Repu blic of Kosovo 

Komisi o ni Qend ror i Zgjedhjev e 
C entralna I z borna K o mis ija 

C entral Election Commissi o n 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 

Per periudhen: 22/Korrik/2017 deri me 22/Tetor/2017 

Toka. 

Objektet 

Veturat 

Pajisjet e zyres 

Pajisjet e tekonologjise informative 

Pajisjet tjera 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 

Akronimi: fO~ 

Blerjet gjate periudhes 

0.00 



I 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioui Q endror i Zgjedltjeve 
Centralna I z borna Komisija 

Central E lection Commission 

Shenime tjera 
Me date: 22/Tetor/2017 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

.... ... ... bleresi 1 

. . ... . . .. . bleresi 2 

. . . . .... .. bleresi 3 

. .... .. ... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

Paraja ne banke 41,622.82 

Paraja ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 41,622.82 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

. . . .. . . . .. furnitori 1 176,612.26 

. . ... ... .. furnitori 2 

. . ... . . . .. furnitori 3 

... . . . . ... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 176,612.26 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Bilanci ne funde te periudhes 
Shuma ne Euro 

Detvrimet per paga dhe tatime 

Detyrimet per qira 

Detvrimet per gjoba dhe ndeshkime 34,950.00 

Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 34,950.00 

Akronimi: P 0 /(_ 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 

Bilanci ne fillim te periudhes 
Shuma ne Euro 

0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Komisija 

Central Election Commission 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Per periudhen: 22/Korrik/2017 deri me 22/Tetor/2017 

Paguar ndaj: 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa Numri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Akronimi: FD)( 

Viera 

Data kur eshte 
here pagesa ne euro 

0.00 




